

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	01.A01.A10	SCAVI E DEMOLIZIONI	m³							
		SCAVI								
		Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere								
	01.A01.A10.010	Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm								
					8,90	2,40	0,20	4,27		
					3,00	2,25	0,20	1,35		
				0,50	27,30	4,50	0,20	12,29		
				0,50	1,70	7,10	0,20	1,21		
				0,50	3,30	8,15	0,20	2,69		
				0,50	53,45	6,70	0,20	35,81		
				0,50	49,45	7,00	0,20	34,62		
				0,50	23,60	7,50	0,20	17,70		
				0,50	29,10	7,80	0,20	22,70		
2			m³	0,50	28,10	7,50	0,20	21,08		
				0,50	12,75	7,20	0,20	9,18		
		Totale						162,90	3,86	628,79
	01.A01.C65	SCAVI								
		Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica.								
	01.A01.C65.030	In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza								
					8,90	2,40	0,20	4,27		
					3,00	2,25	0,20	1,35		
				0,50	27,30	4,50	0,20	12,29		
				0,50	1,70	7,10	0,20	1,21		
				0,50	3,30	8,15	0,20	2,69		
				0,50	53,45	6,70	0,20	35,81		
				0,50	49,45	7,00	0,20	34,62		
			m³	0,50	23,60	7,50	0,20	17,70		
				0,50	29,10	7,80	0,20	22,70		
				0,50	28,10	7,50	0,20	21,08		
				0,50	12,75	7,20	0,20	9,18		
		Totale						162,90	4,93	803,10
		A RIPORTARE								1.431,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
3	01.A02.A40	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	m³							1.431,89
		Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione								
		Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.								
	01.A02.A40.005				8,90	2,40	0,10	2,14		
					3,00	2,25	0,10	0,68		
				0,50	27,30	4,50	0,10	6,14		
				0,50	1,70	7,10	0,10	0,60		
				0,50	3,30	8,15	0,10	1,34		
				0,50	53,45	6,70	0,10	17,91		
				0,50	49,45	7,00	0,10	17,31		
				0,50	23,60	7,50	0,10	8,85		
				0,50	29,10	7,80	0,10	11,35		
				0,50	28,10	7,50	0,10	10,54		
				0,50	12,75	7,20	0,10	4,59		
4		Totale	kg					81,45	83,73	6.819,81
		Totale SCAVI E DEMOLIZIONI Euro								8.251,70
	01.A04.F70	SOTTOFONDI								
		MALTE, CALCESTRUZZI PRECONFEZIONATI, CASSERATURE ED OPERE IN C.A.								
		Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera								
		In tondino da 4 a 12 mm di diametro								
	01.A04.F70.010									
		Rete 15 x 15 diam. 6								
					8,90	2,40	2,98	63,65		
					3,00	2,25	2,98	20,12		
				0,50	27,30	4,50	2,98	183,05		
				0,50	1,70	7,10	2,98	17,98		
				0,50	3,30	8,15	2,98	40,07		
				0,50	53,45	6,70	2,98	533,59		
			kg	0,50	49,45	7,00	2,98	515,76		
				0,50	23,60	7,50	2,98	263,73		
				0,50	29,10	7,80	2,98	338,20		
				0,50	28,10	7,50	2,98	314,02		
				0,50	12,75	7,20	2,98	136,78		
		Totale						2.426,95	1,34	3.252,11
		A RIPORTARE								11.503,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
5	01.A21.A20	OPERE STRADALI	m ³							11.503,81
		Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati								
	01.A21.A20.005	Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.								
					8,90	2,40	0,10	2,14		
					3,00	2,25	0,10	0,68		
				0,50	27,30	4,50	0,10	6,14		
				0,50	1,70	7,10	0,10	0,60		
				0,50	3,30	8,15	0,10	1,34		
				0,50	53,45	6,70	0,10	17,91		
				0,50	49,45	7,00	0,10	17,31		
				0,50	23,60	7,50	0,10	8,85		
				0,50	29,10	7,80	0,10	11,35		
				0,50	28,10	7,50	0,10	10,54		
6		Totale		0,50	12,75	7,20	0,10	4,59		
								81,45	6,26	509,88
	01.A23.A10	MARCIAPIEDI, BANCHINE, PAVIMENTAZIONI DI CORTILI								
		Formazione di fondazione per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari a 100 kg/cm ² , su strato di ghiaia vagliata dello spessore di cm 10 compressi, esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa che lapidea e lo scavo del cassonetto.								
	01.A23.A10.005	Dello spessore di cm 10								
					8,90	2,40		21,36		
					3,00	2,25		6,75		
				0,50	27,30	4,50		61,43		
				0,50	1,70	7,10		6,04		
				0,50	3,30	8,15		13,45		
				0,50	53,45	6,70		179,06		
				0,50	49,45	7,00		173,08		
				0,50	23,60	7,50		88,50		
				0,50	29,10	7,80		113,49		
				0,50	28,10	7,50		105,38		
				0,50	12,75	7,20		45,90		
A RIPORTARE										12.013,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
7	01.P03.B20 01.P03.B20.005	RIPORTO	m²							12.013,69
		Totale						814,44	19,68	16.028,18
		MATERIALI DI FIUME E DI CAVA								
		Misto frantumato (stabilizzato)								
		...								
					8,90	2,40	0,10	2,14		
					3,00	2,25	0,10	0,68		
				0,50	27,30	4,50	0,10	6,14		
				0,50	1,70	7,10	0,10	0,60		
				0,50	3,30	8,15	0,10	1,34		
				0,50	53,45	6,70	0,10	17,91		
				0,50	49,45	7,00	0,10	17,31		
				0,50	23,60	7,50	0,10	8,85		
				0,50	29,10	7,80	0,10	11,35		
				0,50	28,10	7,50	0,10	10,54		
8	01.A23.B20 01.A23.B20.010	Totale	m³	0,50	12,75	7,20	0,10	4,59		
								81,45	23,24	1.892,90
		Totale SOTTOFONDI Euro								21.683,07
		NUOVE PAVIMENTAZIONI								
		MARCIAPIEDI, BANCHINE, PAVIMENTAZIONI DI CORTILI								
		Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti esimili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di calcestruzzo dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 22 (cemento mg 15, sabbia m³ 0,400,ghiaietta m³ 0,800) compreso: - l'eventuale scavo o la demolizione del letto di posa preesistente; - il carico ed il trasporto del materiale eccedente alle località indicate od alla discarica; - la perfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino								
		Con scavo eseguito a macchina								
		Lato verso strada			231,75			231,75		
		Tratti verso abitazioni			65,00			65,00		
		Totale						296,75	17,62	5.228,74
		01.A23.C80								
		MARCIAPIEDI, BANCHINE, PAVIMENTAZIONI DI CORTILI								
		Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blocchetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura								
		Dello spessore di cm 4 e 6								
					8,90	2,40		21,36		
9	01.A23.C80.005									
A RIPORTARE										35.163,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
10	01.P11.B42	RIPORTO	m²		3,00	2,25		6,75	11,98	35.163,51
		0,50		27,30	4,50		61,43			
		0,50		1,70	7,10		6,04			
		0,50		3,30	8,15		13,45			
		0,50		53,45	6,70		179,06			
		0,50		49,45	7,00		173,08			
		0,50		23,60	7,50		88,50			
		0,50		29,10	7,80		113,49			
		0,50		28,10	7,50		105,38			
		0,50		12,75	7,20		45,90			
		Totale					814,44		9.756,99	
	01.P11.B42.025	MATERIALI PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della citta' Spessore cm 5-6 colore rosso - giallo - nero	m²		8,90	2,40		21,36	13,80	11.239,27
					3,00	2,25		6,75		
				0,50	27,30	4,50		61,43		
				0,50	1,70	7,10		6,04		
				0,50	3,30	8,15		13,45		
				0,50	53,45	6,70		179,06		
				0,50	49,45	7,00		173,08		
				0,50	23,60	7,50		88,50		
				0,50	29,10	7,80		113,49		
				0,50	28,10	7,50		105,38		
		Totale					45,90			
							814,44			
	01.P18.N55	PIETRE E MARMI Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di granito (sieniti, dioriti) e simili altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.90 con smusso non inferiore a cm1x1, lavorate a spigoli vivi in tutte le parti fuori terra, lavorate a punta fine, bocciardate o fiammate, sulla faccia superiore e sulla faccia vista verticale, per un'altezza di almeno cm 18, rifilate e riquadrate sulle teste per tutto lo spessore e per cm 3 sulla faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose Dello spessore di cm 9	m²							
	01.P18.N55.005	A RIPORTARE								56.159,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								56.159,77
		Lato verso strada			231,75			231,75		
		Tratti verso abitazioni			65,00			65,00		
		Totale	ml					296,75	39,99	11.867,03
		Totale NUOVE PAVIMENTAZIONI Euro								38.092,03
	08.P03.N33	RACCOLTA ACQUE METEORICHE								
	08.P03.N33.005	OPERE COMPIUTE Rimozione di bocchetta griglia per lo scarico delle acque piovane, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore		5,00				5,00		
		Totale	Cadauno					5,00	27,97	139,85
	08.P03.N36	OPERE COMPIUTE Posa in opera di bocchette a griglie o a gola di lupo per scarico delle acque piovane alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego su preesistente manufatto								
	08.P03.N36.005	..		5,00				5,00		
		Totale	Cadauno					5,00	45,22	226,10
	08.P03.N39	OPERE COMPIUTE Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta								
	08.P03.N39.005	in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufatto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20		10,00				10,00		
		Totale	Cadauno					10,00	47,08	470,80
	08.P03.N45	OPERE COMPIUTE Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego su preesistente manufatto								
	08.P03.N45.005	...		10,00				10,00		
		Totale	Cadauno					10,00	70,61	706,10
		Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro								1.542,85
	01.A04.B15	LAVORI IN ECONOMIA MALTE, CALCESTRUZZI PRECONFEZIONATI, CASSERATURE ED OPERE IN C.A.								
		A RIPORTARE								69.569,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
16	01.A04.B15.030	RIPORTO Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 250 kg/m³								69.569,65
		Totale	m³	10,00				10,00		
								10,00	74,00	740,00
17	01.P01.A10 01.P01.A10.005	MANODOPERA Operaio specializzato Ore normali								
		Totale	h	24,00				24,00		
								24,00	32,45	778,80
18	01.P01.A20 01.P01.A20.005	MANODOPERA Operaio qualificato Ore normali								
		Totale	h	24,00				24,00		
								24,00	31,13	747,12
19	01.P01.A30 01.P01.A30.005	MANODOPERA Operaio comune Ore normali								
		Totale	h	24,00				24,00		
								24,00	27,13	651,12
20	01.P02.A10 01.P02.A10.005	LEGANTI Cemento tipo 325 sfuso								
		Totale	ql	5,00				5,00		
								5,00	9,83	49,15
21	01.P03.A60 01.P03.A60.005	MATERIALI DI FIUME E DI CAVA Sabbia granita di cava								
		Totale	m³	10,00				10,00		
								10,00	29,60	296,00
22	01.P04.A60 01.P04.A60.010	LATERIZI Mattoni pieni comuni 6x12x24 lavorati a macchina								
				250,00				250,00		
		A RIPORTARE								72.831,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								72.831,84
		Totale	Cadauno					250,00	0,29	72,50
	01.P05.B50	ELEMENTI IN CONGLOMERATO LEGGERO E DI CALCESTRUZZO								
		Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato								
23	01.P05.B50.010	sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa								
		Totale	ml		30,00			30,00	6,69	200,70
	01.P24.A25	NOLO MEZZI DOPERA								
		Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego								
24	01.P24.A25.005	Sino a 100 HP								
		Totale	h	16,00				16,00	81,11	1.297,76
	01.P24.A65	NOLO MEZZI DOPERA								
		Nolo di pala gommata con retro escavatore munita di cucchiaia rovescia e benna frontale caricatrice, compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego								
25	01.P24.A65.010	Della potenza oltre 80 HP								
		Totale	h	16,00				16,00	64,70	1.035,20
	01.P24.C60	NOLO MEZZI DOPERA								
		Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego								
26	01.P24.C60.020	Ribaltabile 3 assi della portata oltre q 180 fino a q 200								
		Totale	h	16,00				16,00	79,12	1.265,92
	01.P24.F35	NOLO MEZZI DOPERA								
		Nolo di martello demolitore tipo cobra completo di accessori, carburante, lubrificante e trasporto, esclusa la mano d'opera usata per la manovra per il tempo di effettivo impiego								
27	01.P24.F35.010	incluso motocompressore								
		Totale	h	16,00				16,00	28,39	454,24
		Totale LAVORI IN ECONOMIA Euro								7.588,51
		ONERI DELLA SICUREZZA								
		Oneri speciali								
		A RIPORTARE								77.158,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								77.158,16
	28.A05.D25	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. a)) BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni.								
28	28.A05.D25.005	nolo primo mese o frazione di mese		1,00				1,00		
		Totale	Cadauno					1,00	164,00	164,00
29	28.A05.D25.010	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo		1,00				1,00		
		Totale	Cadauno					1,00	109,00	109,00
	28.A05.E10	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. a)) RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare								
30	28.A05.E10.005	nolo per il primo mese			60,00			60,00		
		Totale	ml					60,00	4,00	240,00
31	28.A05.E10.010	nolo per ogni mese successivo al primo			60,00			60,00		
		Totale	ml					60,00	0,55	33,00
	28.A20.A10	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d)) CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.								
32	28.A20.A10.005	posa e nolo fino a 1mese		10,00				10,00		
		Totale	Cadauno					10,00	8,80	88,00
33	28.A20.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo								
		A RIPORTARE								77.792,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								77.792,16
		Totale	Cadauno	10,00				10,00		
								10,00	1,50	15,00
34	28.A20.B05	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d))								
	28.A20.B05.005	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni								
		Totale	Cadauno	2,00				2,00		
								2,00	60,00	120,00
35	28.A20.B05.010	solo nolo per ogni giorno successivo								
		Totale	Cadauno	2,00	45,00			90,00		
								90,00	4,00	360,00
36	28.A20.C10	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d))								
	28.A20.C10.005	ILLUMINAZIONE MOBILE di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata 1 anno cadauna Dieci lampade per 2 mesi								
		Totale	Cadauno	10,00	2,00			20,00		
								20,00	6,50	130,00
		Totale Oneri speciali Euro								1.259,00
		Totale ONERI DELLA SICUREZZA Euro								1.259,00
		Importo Lavori Euro								78.417,16

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
SCAVI E DEMOLIZIONI	8.251,70	
SOTTOFONDI	21.683,07	
NUOVE PAVIMENTAZIONI	38.092,03	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	1.542,85	
LAVORI IN ECONOMIA	7.588,51	
ONERI DELLA SICUREZZA	1.259,00	
IMPORTO LAVORI Euro		78.417,16
Oneri generici Euro	0,00	
Oneri speciali Euro	1.259,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	77.158,16	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Fondo art. 92 DLGS 163/06 e s.m.i. per R.U.P., Prog., Responsabile redazione piano di Sicurezza, Direzione Lavori, Collaudatore, Collaboratori Tecnici, Collaboratori Area Amministrativa	1.403,67	
78.417,16 x 2,00% x (0.21/2+0.31+0.075+0.13+0.09+0.10+0, 085) Euro		
Imprevisti ed Arrotondamento Euro	409,39	
IVA SU LAVORI 22% Euro	17.251,78	
Spese per assicurazione dipendenti ex art. 92 e 112 D.Lgs 163/2006 Euro	518,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		19.582,84
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		98.000,00

CASALE MONFERRATO lì, 17/02/2014

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
